y *Mutina*] Nunc Modena.

z *Bononia*] Bologna la grassa.

(1) Ca-

(1) *Capua*] Nomen retinet.

(2) *Si pro materia*] Id est, si habeatur ratio magnitudinis Romanæ.

(3) *Alterum opus*] Id est, nemo est qui credat urbem conditam esse à pastoribus: tam est ornata ædificiis magnificis.

(4) *Tergeste*] Nunc Trieste.

(5) *Concordia*] Nomen retinet.

(6) *Timavus*] Si quis volet scire rem ipsam veram de Timavo, legat Vadianum, qui peragravit regionem, & vidit Timavum. nomen est fluvii & fontis.

(7) *Natiso*] Nunc Lisontio.

(8) *Aquileia*] Nunc Algar castellum.

(9) *Altinum*] Nunc Torcello.

(10) *Padus*] Nunc El Po.

(11) *Donc enim*] Quotquot inviserunt illam regionem, quos ego Venetiis interrogavi, respondent, fabulam esse quod de Istro fluvio adducitur ab autoribus. nam de Danubio nemo non scit longe distare ab Adriatico, præterea interceptos esse montes.

(12) *A Pado ad Anconam transitur Ravenna*] Id est, per Ravennam: nomen retinet. sed cum sequitur, Ariminum, accusativus ille refertur ad illam præpositionem ad: cum dicitur, ad Anconam, ad Ariminum, ad Pisaurum. Ariminum nunc dictum Rimino.

(13) *Pisaurum*] Nunc Pesaro.

(14) *Metaurus*] Nunc Plumba fluvius.

(15) *Ancona*] Nomen retinet.

(16) *Inter Gallias Italicasque gentes*] Ancona terminus est Galliarum Cisalpinarum & Italiarum.

(17) *Numana*] Dicunt hanc deletam esse.

18 *Potentia* ] Vbi nunc est Virgo Maria Lau-  
retana, vulgo Loreto.

19 *Claterna* ] Nunc Flaviano.

20 *Firmum* ] Nunc Fermo.

21 *Truentum* ] Nunc Tronto.

22 *Senogallia* ] Nunc La Romandiola, & Cam-  
pagna.

23 *Aterni* ] Nunc Pescaria flumen.

24 *Histonium* ] Nunc Gualto.

25 *Tifernum amnem* ] Nunc Bisano.

26 *Theanum* ] Nomen retinet Teano.

27 *Garganum* ] Nunc Santangelo.

28 *Sypuntum* ] Nunc Sypono.

29 *Aufidam* ] La Fante vulgo.

30 *Bariam* ] Barri hodie.

31 *Egnatia* ] Juvenatia.

32 *Rudia* ] Non extant.

33 *Brundisium* ] Nunc Brindes.

34 *Lupia* ] Lezo.

35 *Hydrus mons, tum* ] Locus corruptus, quem  
nos inter alios restituimus. legendum est Hydrun-  
tum, nunc Otrento.

36 *Tarentus* ] Nunc Taranto.

37 *Metapontum* ] Pelicor hodie.

38 *Croton* ] Nunc Crutone.

39 *Scyllaceus* ] Nunc Desquillachro.

40 *Lacinium* ] Nunc Cabo de colone.

41 *Zephyrium* ] Nunc Cabo de sole.

42 *Scyllaceum* ] Nunc Esquillachro.

43 *Brutium* ] Nunc Cabo de sciglio.

44 *Regium* ] Nunc Rezo.

45 *Metaurum* ] Terzana.

46 *Buxentum* ] Nunc Belvedere.

47 *Pestum* ] Nunc Polycastro.

48 *Minervie* ] Nunc Cabo de Minerva.